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ÖZET: Bu çalışmada amacımız, lndex Medicus'a giren dergilerde, genelde Türkiye'nin, özelde ise Kulak Burun Boğaz bilim 
dalının bilimsel yayın sayısını izlemek ve sonuçlan değerlendirmektir. Silver Platter veri tabanında adres bölümünde Türki- 
ye yazan bulun makaleler (Turkey in AD) kaydedilmiştir. 1987-1994 arasında Türkiye kaynaklı makale sayısı II.9 kat art- 
mışken KBB'la ilgili makale sayısı 7.6 kat artmıştır. Yayınların kurumlara göre dağılımına bakıldığında, üniversitelerin bu 
konuda öncü olduğunu ve Hacettepe Ûniversitesi'nin sayıca önde olduğu görülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Yayıncılık, araştırma, Kulak Burun Boğaz.  

SUMMARY: In this study, we have devided to monitor the number of International article in journals indexed by Index Medi-
cus, and addressed to Turkey. We have especially evaluated the articles from otolaryngology clinics. We downloaded all the 
articles which had Turkey in Address from Silver Platter database. The numbers of articles on otolaryngology subjects have 
increased 76. times, when the total numbers of articles have increased 11.9 times, among 1987 and f 994. When we took the 
distribution of articles between clinics, the Universities were seemed to lead on publishing in international journals and Ha-
cettepe University was the first in number. 

Key Words: Publishing, research, Otolaryngology 

  

 
GİRİŞ 

Bir ülkenin gelişmişlik düzeyini gösteren tek 
ölçüt o ülkenin parasal gücü değildir. Önemli göster-
gelerden bir tanesi o ülkenin dünya bilimine katkı sı-
ralamasındaki yeridir (7). Bu sıralamayı oluşturan 
faktör ise indekslenen dergilerde yayınlanan makale 
sayısıdır. Dünyada 1994 yılında tıp dergilerinde yak-
laşık 266000 yazı yayınlandığı tahmin edilmektedir. 
Türk tıp biliminin dünya bilimsel yayınları içindeki 
oranı 1981 yılında % 0,05 iken, 1994 yılında % 
0.265'e yükselmiştir (2, 7). Bu hızlı artışın nitelikleri, 
bilim dallarının katkıları ve kurumların bilimsel yayın 
performansı Prof. Dr. Altan Onat hocamız tara- 
fından geleneksel olarak her yıl değerlendirilmektedir 
(2, 3). 

Daha önce Science Citation Index (SCI) kapsa-
mında yapılan bu değerlendirmeyi, Index Medicus'a 
giren dergiler üzerinde yaptığımız da Türkiye'nin 
dünyadaki yeri açısından önemli olmayan fakat  
Kulak Burun Boğaz (KBB) bilim dalının Türki- 
ye'deki konumu açısından önemli olabilecek bazı 
farklar saptadık. Bu yüzden böyle bir çalışmayı plan-
ladık. Bu çalışmada amacımız, Index Medicus'a giren 
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dergilerde, genelde Türkiye'nin özelde ise KBB'ın bi-
limsel yayın sayısını izlemek ve sonuçları değerlen-
dirmektir. 

YÖNTEM VE GEREÇLER 

United States National Library of Medicine ka-
yıtlarına dayanan silver Platter firmasının Medline 
standart düzenindeki verileri PC-Spirs V. 3. 3 ile ta-
randı. Adres bölümünde Türkiye yazan bütün maka-
leler (Turkey in AD) kaydedildi. Dergi adresinde 
Türkiye olan makaleler (Turkish Journal Pediatri, 
Mikrobiyoloji Bülteni) ayrı, yurtdışındaki dergilerde 
yayınlanan makaleler ayrı değerlendirildi. Editöre 
mektuplar, kısa notlar ve bildiri özetleri çalışmaya 
alınmadı. Ortak yapılan yayınlarda ilk ismin bulundu- 
ğu bölüm ve kurum değerlendirildi. Türk araştırmacı-
ların yurtdışındaki kliniklerde yaptığı çalışmalar de-
ğerlendirmeye alınmadı. Çocuk ve Dahiliyenin alt 
dalları bu branşların içinde değerlendirildi. 

BULGULAR 

1966 yılından itibaren 1995 yılına kadar bütün 
CD'ler tarandı. Anlamlı sayılabilecek kadar makale 
sayısı 1987 yılından itibaren başladığı için çalışma 
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Tablo 2: KBB alanında yapılan çalışmaların yöntemine göre sınıflandırılması. 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Science Citation Index (SCI) verlerine göre Tür-
kiye kaynaklı bilimsel yayınlar 1987 yılından itibaren 
hızlı bir artış sürecine girmiştir (4). "Bu artışta 
KBB'nin yeri nedir?" sorusuna yanıt aramak amacıyla 
U.S. National Library of Medicine verilerine dayanan 
bir araştırma planladık. "Neden uluslararası itibarı 
daha fazla olan SCI verileri değilde Medline verileri- 
 

ni kullandık?" Bunun cevabı Eugene Garfield'in İs-
tanbul'da düzenlenen "Tıp alanında bilimsel yayınlar 
sempozyumu"nda yaptığı "ISI tarayacağı dergileri 
nasıl seçer" konulu konuşmasında ayrıntıları ile açık-
lanmıştır (1). ISI özel bir kuruluştur, 1988 verilerine 
göre 4398 dergiyi taramaktadır ve bunların sadece 
12'si KBB ile ilgili ihtisas dergisidir. Bu kuruluşa 
yeni bir derginin kabulü, ticari kaygılar nedeniyle, 
ancak eskilerden birisinin çıkarılması ile mümkün 
olabilmektedir. Buna karşılık Medline'ın taradığı  
3600 tıp dergisi içinde 42 adet KBB'la ilgili ihtisas 
dergisi bulunmaktadır (6). Amacımız, uluslararası 
karşılaştırma yapmak veya Türk KBB'nin etki faktö-
rünü değerlendirmek değil, Türkiye'den gönderilen 
bütün makalelere ulaşmak olduğu için Medline veri 
tabanını tercih ettik. 

1987-1994 arasında Türkiye kaynaklı makale 
sayısı 11.9 kat artmışken KBB'la ilgili makale sayısı 
7.6 kat artmıştır. Bazı branşlardaki artış çok dikkat 
çekicidir; Üroloji 18.6, Genel Cerrahi 34, Nükleer  
Tıp 22, Plastik Cerrahi yayınları 17 kat artış göster-
miştir. Fakat toplam sayı açısından bakıldığında bir- 
çok alt branşı olan Çocuk ve İç hastalıkları önde git-
mektedir. Bu artışlar makaleleri yabancı dergilere 
gönderme alışkanlığının kazanıldığını göstermekte- 
dir. Türkiye için olumsuz tek gelişme Türkiye'de ba-
sılan dergiler yoluyla indekse giren makale sayısının 
giderek düşmesidir. Ülkemizden indekse sadece Tur-
kish Journal Pediatri ve Mikrobioloji Bülteni (1992 
yılına kadar) girmektedir. 

Dünya bilimine katkısı olmadıkça yayınlanan 
makale sayısının önemi fazla yoktur. Bunu saptama- 
nın en iyi yolu ülkenin etki değerini ve silasyon etki 
oranını bilmektir. Türkiye ne yazık bu değer açısın- 
dan Ortadoğu ülkeleri içinde bile son sıradadır. Bu 
küçük etki değerininin hangi branşlardan kaynaklan-
dığını bulmaya çalışmak, kaliteli yayın sayısını arttır-
mak amacımıza hizmet etmeyecektir. Gene de dünya 
sıralamasından bağımsız bir kalite faktörü hesapla-
mak için Verberkmoes ve ark. bir yöntem denemiş-
lerdir; buna göre makalenin yayınlandığı derginin im-
pakt faktörü yayının kalitesini gösteren bir ölçü 
olarak kullanılabilir (8). Bu yöntemle, yayınlanan 
makalenin aldığı sitazyonları belirlemek için gereken 
10 yıllık periyodu beklemek gerekmemektedir. Ama 
teorik olarak düşünüldüğünde bu metodla, yayının 
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kalitesinden çok derginin kalitesine olan güven de-
ğerlendirilmektedir. 

KBB dalında yayınlanan 86 makalenin 45 
(%52)'ini vaka takdimler oluşturmaktadır. Bu oran 
uluslararası KBB dergilerinde daha önce yapılmış ça-
lışmalara uymaktadır (5). 

Yayınların kurumlara göre dağılımı ise üniversi-
telerin bu konuda öncü olduğunu ve Hacettepe Üni-
versitesi'nin toplamda açık ara önde olduğunu göster-
mektedir. Fakat yıllara göre değerlendirdiğimizde bu 
fark gittikçe azalmaktadır. 18 eğitim hastanesinden 
yalnızca iki hastanenin dış yayını vardır; Ankara Nu-
mune Hastanesi ve İzmir Devlet Hastanesi. 

Sonuç olarak KBB alanında dış yayın konusu 
giderek önem kazanmaktadır ve bütün üniversite-
lerimiz ve bazı eğitim hastanelerimiz Türkiye'nin 
itibarını yükseltmek için elinden geleni yapmakta- 
dır. 
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